برجی که در ابتدا »جایگاه نور و
آتش« خوانده می شد. این مناره در ابتدا به ارتفاع ۲۰ متر
ساخته و آتشی بالای مناره روشن می کردند. نگهبان
برج وظیفه داشــت با سوزاندن پیه حیوانات، فانوس
دریایی را روشن نگه دارد. بنابر گزارش های یاسنت
لوئی رابینو، سرکنســول انگلیس در رشت در اوایل
قرن بیستم، مزد نگهبان این برج در سال ۱۲۹۴ هجری
قمری )۱۸۷۷ میلادی ( ۲۵ تومان و پول روغن آن ۳۲۸
قران بود که تا سال ۱۳۲۷ هجری قمری این هزینه را در
حساب عمومی گیلان منظور می کردند. ولی زمانی که
رابینو برج را دیده بود، در اثر عدم رسیدگی حاکمان

بعدی، روبه ویرانی داشت.
ســرم را بالا می گیرم تا ساعت های برج را ببینم
که در ۴ ســو در یک دایره فلزی جانمایی شده است.